
平成２０年４月  日 
 
 
各協力施設長 殿 
 

群馬大学医学部保健学科長 
村 上 博 和 

 
 

「チームワーク実習」の発展にむけた臨地実習施設担当者 
と教員等との合同会議開催について（依頼） 

 
謹啓 
 本学教育運営に日頃より並々ならぬご配慮いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記「チームワーク実習」も平成 11 年に開始し、早９年が経過いたしました。

同封の各文書でもお知らせしておりますとおり平成１９年度の文部科学省採択事業

「特色ある大学教育支援プログラム」において、本学の『多専攻学生による模擬体験

型チーム医療実習』プログラムが選定されました。このことは、本学のこの取り組み

が社会的に高く評価されたことを意味しており、この実習を中心として進めるチーム

医療教育を充実させていくことがまさしく社会的要請であると考えております。その

ため、本取り組みをさらに充実させるために、貴施設の実習担当の方々との事前の打

ち合わせは極めて重要であると認識しております。また、昨年 10 月に開催いたしまし

た「チームワーク実習施設合同会議」では大変お世話になりました。多くの貴重なご

意見をいただきました。この内容と本学の対応に関しては、簡単ではございますが報

告書として既にお手元にお送りさせていただいております。この中で施設同士の連携

の要望が多数ございました。そこで、下記のように公開合同会議を開催する運びにな

りました。直接の意見交換等、皆様の連携そして懇親の場としてお役に立てると幸い

です。 

つきましては、日頃お忙しいことと存じますが、別紙のとおりの会議を開催させて

いただきます。この機会に是非、学生の成果をご覧いただき、ご意見を賜りたく存じ

ますのでご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、願わくは学生と討論して頂ける担当者 3 名程度のご出席願えればと考えてお

りますので、お手数ではございますが、出席者名簿にお名前を記載いただき、下記職

宛て返信（FAX にて）いただきますようお願いいたします。 

 

なお、今回は学生の報告は予定しておりません。また、「特色のある大学教育支援プ

ログラム」の事業として開催しますので、地域医療施設のなかで興味をお持ちの施設

にも参加をしていただきたく公開といたしました。ご理解の程よろしくお願い申し上

げます。 

            敬白 

 
 

本件問い合わせ先 
                                          群馬大学昭和地区事務部学務課 
                                           ＧＰ担当 四方田 

  TEL. 027-220-7797 
                                             e-mail：yomo@jimu.gunma-u.ac.jp 



「チームワーク実習」の臨地実習施設担当者と教員等との 
公開合同会議 

 

 

日  時： ５月３０日（金）１６時～１８時（終了予定） 

場  所： 前橋市商工会議所  前橋市日吉町 1-8-1 
参加者： 臨地実習施設担当者（各施設 3 名程度）、医学部教員、地域医療従事者 

 

内  容： 昨年度開催の合同会議のアンケートに基づく意見交換。そして全体討論。プ

ログラムは後日送付させて頂きます。 

 

本公開合同会議は、本学ホームページ『http://shsgp.dept.health.gunma-u.ac.jp/』に掲

示いたしますので、合わせてご覧いただけますと幸いです。 

 

＊上記の合同会議終了後、（１８時開始）懇親会を予定しております。本学教員との意

見交換を賜りたく存じますので、お時間の許す限りご出席いただければと存じますの

でよろしくお願いいたします。 
 
 
 

 
  

 
 

返信先：０２７－２２０－７７９８ 
５月１６日（金）までに回送下さい 
本紙に記載の上、FAX にて送付願います 

「チームワーク実習」合同会議 
参加者名簿 

 
   施設名            

氏  名 所属（部署等） 懇親会の参加可否 
（参加される場合は○を記載） 

   
   
   

※ ３名程度の出席をお願いいたします。 


